1

证券代码：600051 证券简称：宁波联合 公告编号：2025-043

宁波联合集团股份有限公司

关于2025年第三季度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

宁波联合集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年11月20日

10:00-11:00 在 上 海 证 券 交 易 所 上 证 路 演 中 心 （ 网 址 ：

https://roadshow.sseinfo.com/）以网络文字互动的方式召开公司2025年第三

季度业绩说明会。关于本次说明会的召开事项，详见2025年10月28日刊登在《中

国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的公

司《关于召开2025年第三季度业绩说明会的公告》（2025-040）。现将有关事项

公告如下：

一、本次业绩说明会召开情况

2025年11月20日，公司董事长李水荣先生、总裁王维和先生、独立董事蒋奋

先生、董事会秘书汤子俊先生、财务负责人杨志华先生出席了本次说明会，与投

资者进行了互动交流和沟通，就投资者关注的问题在信息披露允许的范围内进行

了回答。

二、本次业绩说明会投资者提出的主要问题及公司回复情况

1、投资者提问：公司本期有分红吗？

回答：公司本报告期没有分红。公司已于2025年6月17日实施2024年年度分

红，未来，公司将在夯实主业、提升盈利能力的基础上，通过合理制定分红方案、

强化信息披露质量、加强投资者沟通等方式积极保障中小股东权益，与投资者共

享公司发展成果。

2

2、投资者提问：公司在降本增效上有哪些举措和成果？

回答：公司高度重视降本增效工作，以年度预算和目标利润为导向，持续优

化人员结构，加强各项费用与成本的审核与控制，并通过定期的预算执行分析等

举措来管控执行过程。未来，公司将继续向内挖潜，通过管理提升优化运营效率，

以期持续提升公司的整体盈利能力。

3、投资者提问：公司在热电方面经营情况如何？

回答：全资子公司宁波经济技术开发区热电有限责任公司在宁波经济技术开

发区联合区域拥有多年的区域电网、热网经营管理经验。报告期内，热电公司在

保障安全生产的基础上，持续做好设备运维，优化煤炭储运管理，多措并举深挖

市场潜力，发电量、供热量等经营指标保持了平稳发展的态势。

关于公司2025年第三季度业绩说明会的详细情况请见上海证券交易所上证

路演中心（网址：https://roadshow.sseinfo.com/）。公司对长期以来关注和

支持公司发展的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

宁波联合集团股份有限公司董事会

2025年11月20日